
Problém se ztracenou manželkou 

 

V polovině května namísto zmrzlých přišla velká tepla. Lidé na ulici chodili 

v kraťasech a soukromý detektiv Kamil Novák se chystal, že se staví u 

nedalekých písáků, aby se letos poprvé vykoupal ve volné přírodě. Jeho 

sekretářka Andrea Sýkorová mu připravila tašku s osuškou, dekou a novými 

plavkami, které si Kamil předevčírem koupil. 

Cestou k rybníku se Kamil stavil v knihkupectví a koupil si novou detektivku, 

aby si u vody skutečně odpočinul. U písáku si rozložil deku, natáhl se a se 

slunečními brýlemi na nose se začetl do prvních stran koupené knihy. Vtom se u 

něj objevil jeho dávný spolužák Martin. Byl celý zoufalý, protože už dvě hodiny 

pobíhal po břehu a hledal 

svoji manželku, která 

jako by se mu do země 

propadla. V očích mu 

Kamil spatřil obavu, aby 

se náhodou neutopila. 

„A kde jsi ji viděl 

naposledy?“ zeptal se 

Kamil zoufalého Martina. 

„Ležela sama na osušce, 

která byla bílá a delší než 

ona. Četla knihu s černým 

hřbetem a kostkovaným 

obalem.“ 

„Mohl bys mi ji trochu 

popsat?“ 

„Má dlouhé a světlé 

vlasy. Na sobě má černé 

bikiny s ramínky a je 

naboso.“ 

Kamil se posadil a 

rozhlédl se kolem sebe. 

Už po krátké době 

dokázal Martinovi 

poradit, která z mladých 

paní je jeho manželka. 

 

Dokážeš to také? 

 
 


